平成 29 年４月５日

各      位

会 社 名     川口化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 吉 隆

（コード番号  4361   東証第 2 部）

問合せ先 常務取締役     荻 野 幹 雄

（TEL  048－222－5171）

平成２９年１１月期第２四半期連結業績予想数値及び通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年１月 12 日に公表した平成 29 年 11 月期第２四半期連結累計期間(平成

28 年 12 月 1 日～平成 29 年 5 月 31 日)の連結業績予想数値及び通期(平成 28 年 12 月１日～平成 29 年 11 月

30 日)の連結業績予想数値につきまして修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 29 年 11 月期第２四半期連結業績予想数値の修正(平成 28 年 12 月 1 日～平成 29 年 5 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,340

百万円

75

百万円

75

百万円

55

円 銭

4.52

今回修正予想（Ｂ） 3,340 110 110 70 5.75

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 35 35 15

増 減 率（％） 0.0 46.7 46.7 27.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績
3,039 △49 △57 △96 △7.96

（平成 28 年 11 月期第 2 四半期）

平成 29 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年 12 月 1 日～平成 29 年 11 月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,760

百万円

150

百万円

150

百万円

110

円 銭

9.03

今回修正予想（Ｂ） 6,760 170 170 120 9.85

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 20 20 10

増 減 率（％） 0.0 13.3 13.3 9.1

（ご参考）前期実績
6,434 94 85 34 2.83

（平成 28 年 11 月期）

修正の理由

当第１四半期連結累計期間におきましては、当社グループの関係する自動車関連業界が前第４四半期に引き続

  き増産基調が継続するとともにゴム薬品、樹脂薬品、中間体及びその他薬品すべての部門において売上高が前年

同期を上回りました。このような状況を受けて採算性が向上した結果、第２四半期連結累計期間及び通期の業績

予想について営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益について修正を行うものであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

 様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上